
ORDINANZA N. 233

Oggetto: SOSPENSIONE ORDINANZA N. 71/2009 AVENTE PER OGGETTO " 
REGOLAMENTO LAVORI EDILI".

IL  SINDACO

RICHIAMATA l'ordinanza n. 71/09 con la quale si regolamentavano i lavori edili dal 01/08 al 20/08 di ogni  
anno al fine di contemperare gli  interessi collegati all’attività edilizia con quelli collegati alla prevalente  
attività turistica;

PRESO ATTO che a causa delle disposizioni  sanitarie contingibili  e  urgenti  collegate al  contrasto della 
pandemia COVID-19 nei mesi da marzo a giugno le attività edilizie sono state pressoché sospese creando 
notevoli  ritardi  all’edilizia  pubblica  e  privata,  soprattutto  a  Breuil-Cervinia  dove,  per  le  specifiche 
caratteristiche climatiche legate all’altitudine, i mesi adatti ai lavori edilizi sono assai ridotti;

ATTESA  pertanto  la  necessità  di  favorire  l’attività  edilizia,  particolarmente  colpita  dalle  disposizioni  
restrittive di cui sopra, sospendendo in via transitoria e per la sola stagione estiva 2020 il divieto di esercitare 
le attività edilizie negli orari di cui all’ordinanza 71/2009;

ORDINA

1. per le ragioni di merito riportate in premessa, la sospensione dell’ordinanza 71/2009 dalla 
data odierna e fino al 20 Agosto 2020;

2. il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

3. a norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 04/08/2020

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 233 del 04/08/2020 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


